⽵早中学校同窓会
２０２１年度 第 1 回理事会 議事録

令和 3 年 4 ⽉２4 ⽇⼟曜⽇ 14 時−15 時 30 分 ５Ｆ
出席者：
古⾕・松岡・村上・⽩江・⽩⽯・神沼・野島・⾼畠・⽥上・根本・永井・⽯⿊・⾕内・⽥近・⼭崎

 ・始めに森副校長より、竹早中学校の状況についてご報告頂きました。

    →体育館は 7月に改修工事着手

議事

① 年間行事予定（総務部）

 2021 年度年間行事予定案が了承される。（別紙参照）

② 2021 年度同窓会総会について

 ○明日から発令される緊急事態宣言の状況下、総会を 10 月 30 日に設定したがワクチン

接種状況が不透明な為、開催の有無が問われることから、6月 26 日第二回理事会理

事会にて最終決定とした。

   ○42 期＆43 期担当年次より、現況を踏まえ懇親会は実施できない予想から、
ジェーン・スーさんの講演がいいのではないか提案。（飲⾷を伴わなくて、講演がきけ
るなら懇親会がなくても総会にいってみようかなという会員の為）
⼿続きとして、スーさんの第⼀希望 30 ⽇、第⼆希望 31 ⽇と両⽇候補とし、5 ⽉中旬
までに決定して、6 ⽉ 26 ⽇第⼆回理事会理事会にて最終決定する。

  ○森副校長より理事会後の打ち合わせで、ワクチン接種状況等から 10 月学校の貸出につ

いて時勢的判断が必要な事から 6 ⽉ 26 ⽇に最終決定して頂くこと及び名簿作成に当た
り沿⾰と歴代 3 年担任先⽣の追記を依頼した。

③ フレッシュアップ発行について

 ○年間予定表の通りとして進めていく。広報部より原稿依頼を後日行う。

④ 名簿作成

 ○2017 年版名簿の残がなく、昨年度卒業生に配布できなかった事で、2021 年版名簿の

作成について検討がなされた。デジタル版と紙面版及び個人情報のあり方について検

討がされ、2021 年 3 月の卒業生配布に向けて紙面版で作成することが決まった。

今までの議論で各卒期代表委員に確認作業の実施を行う予定から、そのスケジュール

について策定することとした。

   （参考）

     2011 年 7 ⽉ 2,000 部 ￥1,420,000-  ⼀部 710 円
2017 年 7 ⽉ 2,000 部 ￥1,500,000-   ⼀部 750 円

⑤ 創立 75 周年式典について

○2022 年 3 月に体育館で実施予定。実行委員会は秋口からの予定。委員については、

 学校から依頼があってから選任することとした。

⑥ その他

 古谷会長より元校⻑窪⽥佳尚先⽣が春の叙勲で瑞宝中綬章を受章したとの連絡から、祝電
を送る事とした。（4/30 対応）

⑦ 次回予定 第 2回理事会 6 月 26 日（土）14 時-16 時 竹中 5F 会議室